
Eignungstests der LFV für die Aufnahmen an die SbS im SJ 2025/26 19.09.2024

LSB Sachsen / FB Leistungssport 

                                        AK    Test    Termin    Zeit    Ort    Sportstätte Ansprechpartner Kontakt

Basketball Kl.4-6 Aufnahmetest 23.11.2024 9:00-13:30 Chemnitz TH Diesterwegschule Christian Meichsner

Kreherstraße 101

Boxen Jg.2009-2012 Aufnahmetest 09.11.2024 09:00-17:00 Chemnitz Sportforum Robin Zipper

LA- und Spiel-Halle

Eishockey Kl. 4-6 ÜP Athletik + Eis 14.12.2024 Chemnitz Jörg Reimann

Kl. 4-6 ÜP Athletik + Eis 07.12.2024 Dresden

Kl. 7 Nachprüfung 10.01.2025 Chemnitz

Kl. 7 Nachprüfung 03.01.2025 Dresden

Eiskunstlauf AK 9/10 Kriteriums-Wke Okt. ´24-Febr. ´25 Falko Kirsten

Athletiktest/Baltett-ÜP April/Mai 2024

Eisschnelllauf / F2/E1 Eistest 18.01.2025 10:00-14:00 Chemnitz Eisstadion am Küchwald

Short Track Wittgendorfer Str. 2a

Fußball Kl. 6 Einschulungs-ÜP 25.-27.11.2024 Leipzig Sportschule E. Braun Olaf Kaplick

(Ausweichtermin) (13.-15.01.2025) Abtnaundorf

Gewichtheben Aufnahmetest 18.01.2025 10:00-17:00 Chemnitz Sportforum Chemnitz Jan Palme 01522 9262655

Gewichtheberraum

Leichtathletik AK 9-13 Fähigkeitstest 28.09.2024 (7.11.24) Treff: 9:00 Chemnitz Reichenhainer Str. 154 Herr Kempe

(Termine Nachtest) 28.09.2024 (6.12.24) Treff: 9:30 Dresden Magdeburger Str. 12 Herr Wetzig

(Nachtests ab 16:00) 28.09.2024 (23.10.24) Treff: 9:00 Leipzig Am Sportforum 5 Herr Andrä

Radrennsport Jg. 2011-14 Bahnsichtungsrennen 10.08.2024 Leipzig Radrennbahn Leipzig Roland Hempel radler@scdhfk.de

Jg. 2011-15 Athletiktest 10.01.2025 18:00-21:00 Chemnitz LA-Halle Sportforum Bert Dressel

b.dressel@sportoberschule-chemnitz.de

Ringen Aufnahmetest 20.11.2024 09:00-16:00 Chemnitz Spielhalle, Sportforum Carsten Einhorn

Schwimmen Aufnahmetest 24.11.2024 9:00/14:45 Chemnitz SH+LA-Halle, Sportforum Ina Humburg

Kunstturnen wbl. AK 7-12 Pflichtübungen 15.09.2024 12:30-15:00 Leipzig TH Leplaystraße 11 Romy Nürnberger

Kunstturnen wbl. AK 7-12 Athletik + Technik 02.11.2024 noch offen Chemnitz TH DSC, Magdeburger Str. 12 Romy Nürnberger Romy.nuernberger@gmx.de

ch.meichsner@basketballverband-sachsen.de

geschaeftsstelle@boxverband-sachsen.de

joerg.reimann67@gmx.de

Chemnitz, 
Dresden, 
Erfurt, Berlin

falkokirsten@web.de

Leo Baumgärtner

l.baumgaertner@sportoberschule-chemnitz.de

kaplick@sfv-online.de

jan-palme@chemnitzer-athletenclub.de

r.kempe@lvsachsen.de

c.wetzig@lvsachsen.de

m.andrae@lvsachsen.de

c.einhorn@sachsenringer.de

ina.humburg@web.de

Romy.nuernberger@gmx.de
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                                        AK    Test    Termin    Zeit    Ort    Sportstätte Ansprechpartner Kontakt

Kunstturnen ml. Jg 2013/14 Aufnahmetest 17.12.2024 noch offen Chemnitz KT-Halle; Reichnhainer Str. 154 Norik Friedel

Wasserball Aufnahmetest 01.11.2024 ab 17:30 Uhr Chemnitz Schwimmhalle Sportforum A. Karakeva-Krajcovic

(Athletik/Wasser) 02.11.2024 10:45 Uhr Chemnitz Schwimmhalle Sportforum

norik.friedel@googlemail.com

natasakarakeva@gmail.com
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